REQUERIMENTO Nº 066/2021

À Mesa Diretora da Câmara Municipal de

Vereadores de Arvorezinha – RS

          CLÓVIS PROVENSI ROMAN, Vereador com assento neste Legislativo

Municipal, vem à presença de Vossa Excelência requerer seja  oficiado ao  Executivo  Municipal no

sentido de contratar um Fisioterapeuta para prestar atendimento domiciliar.

          J U S T I F I C A T I V A

Triste é a situação de um paciente acamado, necessitando de reabilitação e

estando incapaz para se deslocar até o serviço de saúde. Pensando nessa triste realidade,

apresentamos hoje este requerimento solicitando a contratação de um profissional fisioterapeuta

para atendimento exclusivo a domicílio para estes pacientes”,

A demanda no atendimento do profissional de fisioterapia é grande no

município e muitos fatores dificultam o deslocamento do paciente até a UBS, como a falta de

veículo para transporte, situações delicadas de saúde e até risco de contato com outros pacientes na

espera por atendimento.

Seria ótimo para o paciente poder contar com esse importante trabalho

realizado pelo fisioterapeuta no conforto de sua casa, tendo maior segurança e comodidade.

         Diante disso, solicito aos nobres pares, a unânime aprovação com o posterior

encaminhamento do expediente ao Prefeito Municipal.

         Nestes termos,

         Pede deferimento.

         Sala das Sessões, 30 de julho de 2021.

       CLÓVIS   PROVENSI   ROMAN

                     Vereador